
ZARZĄDZENIE Nr 0152/9/09
Wójta Gminy Krzyżanowice – Kierownika Urzędu

z dnia 16 luty 2009 roku

w sprawie dopuszczenia programów komputerowych i każdej ich zmiany do stosowania 
w rachunkowości w jednostce Urząd Gminy Krzyżanowice

Na podstawie art. 33 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) oraz  art. 10 ust.1 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 

29 września 1994 r. o rachunkowości  (t. j. Dz. U. z 2002 r. Nr 76 poz. 694) z późniejszymi zmianami

zarządzam, co następuje:

§ 1

Dopuszczam do stosowania w księgowości programy komputerowe oraz każdą ich zmianę  zgodnie 
z załącznikiem nr 1  do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 3

Traci moc Zarządzenie Nr 1/2002 Wójta Gminy Krzyżanowice z dnia 15 stycznia 2002 roku  w sprawie 
dopuszczenia programów komputerowych i każdej ich zmiany do stosowania w rachunkowości gminy. 

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 0152/9/09

Wójta Gminy Krzyżanowice – Kierownika Urzędu
z dnia 16 lutego 2009 r.

Wykaz programów komputerowych i każdej ich zmiany do stosowania w rachunkowości 
w jednostce Urząd Gminy Krzyżanowice

-  System MIPROL – pozwalający na prowadzenie następujących podatków: rolnego, leśnego i od 
nieruchomości od osób fizycznych posiadających gospodarstwa rolne /Zakład Elektroniczny Techniki 
Obliczeniowej ZETO w Katowicach /. 

-System MIPON – pozwalający na prowadzenie następujących podatków: od nieruchomości, rolnego 
i  leśnego  od  osób  fizycznych  posiadających  nieruchomości  nie  stanowiące  gospodarstw  rolnych 
/Zakład Elektroniczny Techniki Obliczeniowej ZETO/.

System MIPON JGU – pozwala na prowadzenie podatku od nieruchomości osób prawnych /Zakład 
Elektroniczny Techniki Obliczeniowej ZETO w Katowicach/. 

- Potrans – pozwala na wyliczenie stawki podatku od środków transportowych prowadzenie strony 
księgowej  tego  podatku,  obliczenie  zaległości  i  nadpłat,  wydruk  wezwań  płatniczych  /Zakład 
Elektroniczny Techniki Obliczeniowej ZETO w Katowicach/. 

- System ŚRODKI TRWAŁE – umożliwia prowadzenie ewidencji środków trwałych, w tym założenie 
i  aktualizację  Kartoteki  Środków  Trwałych,  bieżąca  ewidencję  dokumentów  przychodowo-
rozchodowych, aktualizację wyceny, sporządzenie planu  amortyzacji, uzyskanie szeregu zestawień. 
sporządzenie  planu  amortyzacji,  uzyskanie  szeregu  zestawień  /Zakład  Usług  Informatycznych 
REKORD Bielsko – Biała /. 

System BUDŻET REKORD –  umożliwia  prowadzenie  planów finansowych  całego  budżetu  gminy 
(wprowadzanie  dokumentów  planistycznych  takich  jak:  projekt  budżetu  gminy  (plan  dochodów, 
wydatków budżetowych. plan dochodów i  wydatków na GFOŚiGW), zmiany trakcie roku do planu 
pierwotnego. Współpracuje z „Systemem FK”, „Systemem Bestia”, „Systemem Dysponent”. Ponadto 
umożliwia  ewidencję  danych wg klasyfikacji  budżetowej  jak  i  układzie  zadaniowym /Zakład  Usług 
Informatycznych REKORD Bielsko Biała / .

System FK – zapewnia pełną obsługę strefy finansowo – księgowej zarówno jednostki Urząd Gminy 
„Finanse jednostka” jak i  budżetu gminy ”Finanse organ” /Zakład Usług Informatycznych REKORD 
Bielsko Biała / .

System budżet ST („Bestia”) –  program informatycznego zarządzania budżetami j.s.t. oraz wymiany 
danych dla sprawozdań budżetowych oraz danych z uchwał i zarządzeń oraz przesyłania sprawozdań 
do Regionalnej Izby Obrachunkowej zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów.

System  DYSPONENT  –  program  służący  rejestracji  umów,  zleceń,  faktur  realizowanych  przez 
wydziały  merytoryczne  urzędu  kontrolujący  zawieranie  zobowiązań  oraz  przyjmowanie  faktur  pod 
kątem  przestrzegania  wydatkowania  środków  pieniężnych  do  wysokości  planu  finansowego. 
W referacie finansowym zaś następuje kontrola oraz księgowe zatwierdzanie wprowadzanych umów 
i faktur. System pozwala na wyliczanie zaangażowania wydatków budżetowych, a także umożliwia 
bieżącą kontrolę  realizacji  planu wydatków budżetowych /Zakład Usług Informatycznych REKORD 
Bielsko Biała /.



System  PŁACE  –  realizuje  następujące  zadania  :  zakładania  i  prowadzenie  kartotek  płacowych 
pracowników, emitowanie wszystkich potrzebnych zestawień i wydruków min odcinków płac, list płac, 
rozdzielnika  kosztów  podstawowych  danych  ewidencjonujących  pracownika,  wielkościom  podatku 
dochodowego  od  wynagrodzeń  i  wysokości  składek  ZUS;  dokonywanie  naliczeń   i  wypłat 
sporadycznych np. umów zleceń /Zakład Usług Informatycznych REKORD Bielsko Biała / .

System KADRY- umożliwia rejestrację danych osobowych i płacowych pracowników (wynagrodzeń 
zasadniczych,  wysługi  lat,  dodatków, premii  itp.)  /Zakład Usług Informatycznych REKORD Bielsko 
Biała /

System PŁATNIK – umożliwia transmisję danych z zakresu ubezpieczenia społecznego z systemu 
PŁACE  naliczonych  składek  na  ubezpieczenie  emerytalne,  rentowe,  wypadkowe,  chorobowe, 
zdrowotne  do  raportów  o  symbolach  :  RCA,  RSA  ZZA,  DRA,  RMUA,  ZWUA,  ZUA,  /PROKOM 
SOFTWARE S.A. Warszawa ul. Aleje Jerozolimskie 65/79/. 

System  KASA   -  umożliwia  prowadzenie  wszelkich  rozliczeń  kasowych  z  równoczesną  ich 
automatyczną  dekretacją,  sporządzenie  raportów  kasowych  z  bieżącą  kontrolą  salda  kasowego, 
wystawianie  dowolnych  dokumentów  kasowych  /dopuszczonych  instrukcją  obiegu  dokumentów 
w jednostce /Zakład Usług Informatycznych REKORD Bielsko Biała/ 

System  ZWROTY  -   umożliwia  obsługę  zwrotów  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju 
napędowego  dla  rolników.  Program  umożliwia  rejestrację  wniosków,  wystawianie  decyzji,  oraz 
sporządzanie sprawozdań. 


	Wójta Gminy Krzyżanowice – Kierownika Urzędu

